
Λεωφ.Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)   Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

           C5-06-030          1.4 /15-07-2021 1 / 4
                                       

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Χριστόπουλος Γεώργιος
Τηλέφωνο : 213 - 1300 839
Fax : 213 - 1300 800-1 
e-mail : gchris@ktpae.gr  

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας - ώρας υποβολής / αποσφράγισης Προσφορών 
της υπ’ αρ. 14655/24-08-2022 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω 
των Ορίων Διαγωνισμού για το Έργο: «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του 
Γεωργικού Τομέα» με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 5173972 και ενάριθμο έργου 
2022ΤΑ06300023.

Έχοντας υπόψη:
1. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-2005), 

όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04-04-2017) και «Αριθ. 
30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 της 
Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-2006).

2. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του Ν. 
3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, παρ. 
17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει.

3. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ 81/2019 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων." (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019).

mailto:info@ktpae.gr
mailto:gchris@ktpae.gr




        C5-06-030          1.4 /15-07-2021                         2 / 4                                                                             

4. Το Α.39 του Ν. 4578/2018 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
200/Α/03-12-2018).

5. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14-10-2021 και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση του 
καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και κωδικοποίηση 
αυτού» (ΦΕΚ 5111/Β'/04-11-2021).

6. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.», ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43345 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 2021/12.05.2021 υπουργικής 
απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22-1-
2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) 
υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» ΦΕΚ 2060/Β’/2021))» (ΦΕΚ 5807/Β/10-12-2021).

7. Την υπ’ αρ. 4151/05-08-2022 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: "Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
«Κοινωνία της Πληροφορίας ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»" (ΦΕΚ 752/ΥΟΔΔ/24.08.2022).

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 14655/24-08-2022 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: “Διενέργεια 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το 
έργο: «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα» με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 5173972”.

9. Τη με ΓΑΚ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 1314/23-09-2022 Προδικαστική Προσφυγή των οικονομικών φορέων: 1) 
ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.» και 2) Η ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία 
«AGRICULTURAL & ENVIROMENTAL SOLUTIONS PRIVATE COMPANY» και δ.τ. «AGENSO» που 
υποβλήθηκε στο πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού με 
κριτήριο ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας - τιμής”, της υπ’ αρ. 14655/24-08-2022 Διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου 
για το έργο: «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα» με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 5173972. 
(Α/Α συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 171127).

10. Τη με αριθμό Α 732/2022 (αρ. πρωτ. ΚτΠ 17235/03-10-2022) – Διαδικασία Προσωρινών Μέτρων 
Απόφαση του 3ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)

11. Την από 13/10/2022 (Α/Α Docutracks 372751) Εισήγηση από την Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων 
με θέμα: «Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών της υπ’ αρ. 14655/24-08-
2022 (ΑΔΑ: 9ΨΡ∆Η-ΒΧ5) Διακήρυξης του Έργου «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Γεωργικού 
Τομέα» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (κωδικός Δράσης: 
16653 / Άξονας 4.6) με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5173972 και ενάριθμο έργου 2022ΤΑ06300023

12. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 856/25-08-2022 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).





        C5-06-030          1.4 /15-07-2021                         3 / 4                                                                             

13. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 857/26-08-2022 Συνεδρίασή του, με θέμα 
γενικές εξουσιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο (Θέμα 2.2).

14. Την Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με Αρ. Πρωτ. 15155/01-09-2022 με 
θέμα «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής σε Γενικούς Διευθυντές και Διευθυντές της ΚτΠ 
Μ.Α.Ε.».

15. Την Απόφαση της 854/22-08-2022 (Θ 3.1) Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚτΠ 
Μ.Α.Ε.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Τη συμμόρφωση με την υπ’ αριθμ. Α732/2022 (αρ. πρωτ. ΚτΠ 17235/03-10-2022) απόφαση της 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. και τη:
 Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και αντίστοιχα της 

ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών της υπ’ αρ. της υπ’ αρθμ. 14655/24-08-2022  
Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, για την 
επιλογή αναδόχου για το έργο: «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Γεωργικού  Τομέα» με 
Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 5173972, ως εξής:

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 21-11-2022 και ώρα 14:00

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 25-11-2022 και ώρα 14:00

1. Για τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης να τηρηθούν οι ίδιοι κανόνες δημοσιότητας που 
εφαρμόστηκαν για τη δημοσίευση του διαγωνισμού της υπ’ αρ. 14655/24-08-2022 Διακήρυξης. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της παραπάνω Διακήρυξης.

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης





        C5-06-030          1.4 /15-07-2021                         4 / 4                                                                             

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
1. Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων κ. Γεωργαντά Γεώργιο
E-mail: minister-mailbox@hq.minagric.gr

2. Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων κ. Γεώργιο Στύλιο 
Αχαρνών 2, ΤΚ: 10176, Αθήνα
E-mail: depminister@hq.minagric.gr 

3. κ. Δήμα Αθανάσιο
Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
a.dimas@mindigital.gr

4. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 ΑΘΗΝΑ,TK: 10564
Υπόψη : Προϊσταμένου κ. Δ. Βοϊβόντα 
E-mail: d.voivontas@minfin.gr

5.Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) - 3ο Κλιμάκιο 
 gaepp@aepp-procurement.gr , proedros@aepp-procurement.gr 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας 
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 

mailto:minister-mailbox@hq.minagric.gr
mailto:depminister@hq.minagric.gr
mailto:a.dimas@mindigital.gr
mailto:d.voivontas@minfin.gr
mailto:gaepp@aepp-procurement.gr
mailto:proedros@aepp-procurement.gr



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 18098/13-10-2022
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2022-10-14T10:32:51+0300


	



